令和３年４月１５日

保護者の皆様

ジャカルタ日本人学校

校 長  緒方 克行

令和３年度 年度初めの登校日について

 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。標記の件、令和３年

度の年度初めの登校日について下記の通り、ご案内いたします。在校生の児童・生徒がいらっしゃる保

護者の皆様は概要をご確認いただき、ご対応いただくよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日程 令和３年４月２３日（金）

２ 時間と概要

３ 学級活動の内容

  個人写真の撮影、学年や学級での初の顔合わせ、教科書や教材などの配付、学習や予定の確認。

４ 保護者の皆様へのお願い

【偶数学年の保護者の皆様】

・ 7:45～9:00にて入学式を実施しているため、登校は 9:10～9:30にてお願いいたします。

・ 奇数学年が 10:10より登校しますので、終了後は速やかな下校をお願いいたします。

【奇数学年の保護者の皆様】

・ 10:00まで偶数学年が登校しているため、登校は 10:10～10:30にてお願いいたします。

【共通】

・ お車にてお越しください。通行証・入校許可証（2020年度版）をお持ちの方は、お持ちくださ

い。（通行証や入校許可証はなくてもお入りいただけます。）

・ 検温後、中央ロビーにて受付を行ってください。内履きとご記入いただいた健康観察カードを

お子様に持たせてください。保護者の皆様も校内用の履物をご用意ください。

・ 学級活動の間は、図書室・小中学部パソコン室でお待ちください。

・ 別時間帯に登校する兄弟姉妹がいる方は、図書室・小中学部パソコン室でご一緒にお待ちくだ

さい。（例、小１・４・５の兄弟→全員で登校。入学式中は小４・５の児童は待機。9:30から小

４児童が登校、小１・５の児童が待機。10:30 から小５児童が登校、小１・４の児童が待機。）

・ 登校（学級活動）後、待機がある児童生徒は直接、図書室・小中学部パソコン室に戻ります。待

機がない児童生徒については、新学年の下駄箱付近までお迎えをお願いいたします。

・ 下校時は多くの出入りがあり、カーコールはできません。直接、お車までご移動ください。

時間 概要

7:45～9:00 小学部・中学部 入学式（ご参考）

 9:10～9:30 偶数学年（小学２・４・６年、中学２年） 登校・受付

9:30～10:00 偶数学年 学級活動 → 終了後、下校

 10:10～10:30 奇数学年（小学３・５年、中学３年）   登校・受付

10:30～11:00 奇数学年 学級活動 → 終了後、下校